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 فیبر نوری؛ شاه‌راهی به آینده ارتباطات شهری
 لازمه دسـتیابی به شـهری هوشـمند، توسـعه‌یافته، پایدار، 
تـاب‌آور و ایمـن در فضاهـای سـکونتگاهی، اسـتفاده از 
تکنولـوژی بـا بازدهـی بـالا و اثـرات کـم منفی اسـت که 
یکـی از ایـن فناوری‌های نوین، اسـتفاده از »فیبـر نوری« 

در شـهرها است.
 بـه گزارش ایمنا، اتصال تمام مناطق شـهری و روسـتایی 
به شـبکه ملـی اطلاعـات از مهم‌تریـن برنامه‌هـای دولت 
و وزارت ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات اسـت کـه یکی از 
ملزومـات آن بسـتر پرسـرعت و پایـدار اینترنت محسـوب 
می‌شـود و بهتریـن گزینه بـرای تکمیل پروژه شـبکه ملی 
اطلاعـات و ایجـاد این بسـتر، توسـعه شـبکه فیبـر نوری 

است.
 در دنیـای جدیـد لازمـه هر شـهر یـک مرکـز فرماندهی 
اطلاعاتـی اسـت کـه با تحقـق فیبر نـوری و بسـتر پایدار 
اینترنـت صـورت می‌گیـرد کـه ایـن امـر نیازمنـد تعامـل 
شـهرداری‌ها بـوده و در واقـع تحقـق شـهر هوشـمند در 
گرو توسـعه ایجاد بسـتر فیبر در شـهرها اسـت؛ در همین 
راسـتا شـهرداری‌ها به‌عنـوان نهـاد ایجادکننده زیرسـاخت 
ایـن بزرگـراه اطلاعاتی در کشـور بـا تعامل بـا اپراتورهای 
مجـری طرح موجبـات کاهش هزینه‌هـا و افزایش بازدهی 
و کوتاه‌تـر شـدن زمان اجـرای این پـروژه را فراهم می‌کند.

از فناوری‌هـای روز بـه بسـترهای فناورانـه و   اسـتفاده 
در سـایه عملکـرد  کـه  دارد  نیـاز  فنـی  زیرسـاخت‌های 
حوزه‌هـای متولـی ایـن امـر و اجـرای به‌موقـع پروژه‌های 
زیرسـاختی تأمین می‌شـود. در دهه‌های اخیر رشد جمعیت 
شهری و به‌تبع آن کسـب‌وکارهای مختلف میزان ترافیک 
و آلودگی هوا را در شـهرها افزایش داده اسـت؛ در شهرهای 
جدیـد ارائه خدمـات با روش‌هـای سـنتی و معمولی امری 
نامطلوب به نظر می‌رسـد و تسـریع در فرایندهای کاری با 
کمتریـن هزینـه در اولویت قـرار دارد. خدمات شـبانه‌روزی 
از طریـق بسـترهای اینترنتـی یـک ضـرورت اسـت، زیرا 
زندگـی پرپیچ‌وخم و شـلوغ شهرنشـینی مراجعـه حضوری 
بـه ادارات بـرای دریافـت خدمـات را غیرمنطقـی می‌داند، 
ازایـن‌رو شـهرداری‌ها موظف هسـتند بـرای ارائـه خدمت 
بـه شـهروندان از بسـترهای شـبکه‌ای اسـتفاده کننـد که 
بـا اسـتفاده از زیرسـاخت‌هایی چـون فیبـر نـوری میسـر 

می‌شـود.
ÁÁنقش کلیدی فیبر نوری در هوشمندسازی 

 سـعید فردانی، دستیار ویژه شـهردار در امور هوشمندسازی 
ارتباطـات  و  اطلاعـات  فنـاوری  سـازمان  مدیرعامـل  و 
شـهرداری اصفهـان اظهـار می‌کنـد: پـروژه فیبـر نـوری 
شـهرداری اصفهـان کـه از دو دهـه پیـش آغـاز شـده، 
هم‌اکنـون بـه بیـش از ۳۰۰ کیلومتـر شـبکه فیبـر نـوری 
در سـطح شـهر رسـیده اسـت و بخش زیـادی از نیازهای 
ارتباطی شـهرداری و سـایر دسـتگاه‌ها را برطـرف می‌کند. 
نظیـر  خدماتـی  ارائـه  بـرای  شـبکه  ایـن  می‌افزایـد:  او 
دوربین‌هـای نظارتـی در چهارراه‌هـا و معابـر و ارتباطـات 
داخلـی سـاختمان‌های شـهرداری بـه کار مـی‌رود، پـروژه 
توسـعه شـبکه فیبر نـوری بسـیار پیچیـده و فنی اسـت و 
در حـال حاضـر بـا همـکاری و تعامالت بیـن سـازمانی، 
تصمیم‌هـای مالـی و فنی لازم بـرای ادامه عملیات در نظر 

گرفته شـده اسـت. 
دسـتیار ویژه شـهردار در امور هوشمندسـازی و مدیرعامل 
سـازمان فنـاوری اطلاعات و ارتباطات شـهرداری اصفهان 
بـا بیان اینکـه برآوردها نشـان می‌دهد که در سـال جاری، 
عملیـات عمرانی و توسـعه شـبکه فیبـر نـوری در مناطق 
۱۳ و ۱۵ شـهرداری اصفهان آغاز خواهد شـد، خاطرنشـان 
می‌کنـد: مصوبـه ایـن پـروژه بـه شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان ارسـال شـده و باوجوداینکـه شـورا همچنـان به 

جمع‌بندی نهایی نرسـیده اسـت، انتظار مـی‌رود تا دو هفته 
آینـده ایـن مصوبه تصویب شـود.

 فردانی می‌گوید: پروژه شـهر هوشـمند یکـی از مهم‌ترین 
اقدامـات بـرای ارتقـای کیفیت زندگی شـهری و تسـهیل 
اسـت؛  مدیریـت شـهری  و  بیـن شـهروندان  ارتباطـات 
مهم‌تریـن قابلیـت ایـن پـروژه ایجـاد یـک شـهر متصل 
اسـت که با اسـتفاده از زیرساخت‌های پیشـرفته، ارتباطات 
درون‌شـهری را بهبـود می‌بخشـد. دسـتیار ویـژه شـهردار 
در امـور هوشمندسـازی و مدیرعامـل سـازمان فنـاوری 
اطلاعـات و ارتباطـات شـهرداری اصفهان اظهـار می‌کند: 
یکی از اساسـی‌ترین زیرسـاخت‌های موردنیـاز برای تحقق 
ایـن هـدف، پـروژه فیبر نوری اسـت که پوشـش کامل آن 
در سـطح شـهر می‌تواند نقـش کلیدی در هوشمندسـازی 
ایفـا کنـد. فردانـی ادامـه می‌دهـد: در حـال حاضر شـبکه 
فیبـر نوری شـهرداری حـدود ۳۰ درصد از مناطق شـهری 
را پوشـش می‌دهـد و ایـن مقـدار برای رفـع نیازهای فعلی 
کافـی اسـت، زیـرا سیاسـت اصلی تـا به امـروز بیشـتر بر 
زیرسـاخت‌های مرتبـط بـا سـازمان‌ها و ادارات متمرکـز 
بـوده و پوشـش منـازل مسـکونی در اولویـت نبوده اسـت، 
بااین‌حـال بـرای توسـعه قابلیت‌هـای هوشمندسـازی در 
سـطح شهر و تسـهیل دسترسی شـهروندان گسترش این 

شـبکه بـه تمـام نقاط شـهر ضروری اسـت. 
او تصریـح می‌کنـد: بـا گسـترش فیبـر نـوری و اتصـال 
کامـل شـهر، در آینـده بسـیاری از امکانـات نظیر اسـتفاده 
از سنسـورها در فضاهـای سـبز و دیگـر نقـاط شـهری 
بـرای پایـش و مدیریـت هوشـمند فراهم خواهد شـد؛ این 
زیرسـاخت می‌تواند بسـتری مناسـب برای تحقـق اهداف 
هوشمندسـازی در زمینه‌های مختلـف از جمله حمل‌ونقل، 
مدیریـت محیط‌زیسـت و خدمـات شـهری ایجـاد کنـد و 

تأثیـرات چشـمگیری بـر زندگی شـهروندان بگـذارد.
ÁÁ ،مهم‌ترین معضـل برای توسـعه فیبر نوری 

هزینه‌هـای بالای اجرای آن اسـت
 محمد اطرج، رئیس سـازمان نظام صنفی یارانه‌ای اسـتان 
اصفهان اظهار می‌کند: در سـال‌های گذشـته توسـعه فیبر 
نوری در اسـتان و شـهر اصفهان اعداد قابل‌قبولی را کسب 
نکرده اسـت. او تصریح می‌کند: در دولت سـیزدهم، وزارت 

ارتباطـات، برنامـه توسـعه فیبر نـوری در اسـتان‌ها و ایجاد 
۲۰ میلیـون پـورت FTTX در کشـور را داشـته اسـت کـه 
سـهم اسـتان حدود میلیون پورت اسـت که بـرای افزایش 
سـرعت ارتباطـی و توسـعه هـوش مصنوعـی در اسـتان 
نیـاز داریـم، در برخـی شهرسـتان‌های اسـتان پیشـرفت 
خوبی داشـته‌ایم و در حال حاضر مشـکل از سـمت وزارت 
ارتباطات برای حمایت‌ها از شـرکت‌های مجری اسـت، اما 
در شـهر اصفهان به دلایلی هنـوز این پروژه نتایج مطلوبی 
نداشـته اسـت. رئیس سـازمان نظام صنفی یارانه‌ای استان 
اصفهـان بـا اشـاره بـه مقایسـه فیبر نـوری در اصفهـان با 
دیگـر اسـتان‌ها می‌گویـد: اگرچـه در سـال‌های گذشـته 
اسـتان اصفهـان دارای شـرایط بهتـری بـود؛ ولـی در حال 
حاضـر در میانـه جـدول قـرار گرفته‌ایم، به‌خاطـر داریم که 
در اواسـط دهـه ۹۰ پـروژه فیبـر نـوری در اصفهـان افتتاح 
شـد و امیـد اسـت باتوجه‌بـه قرارگرفتـن هـوش مصنوعی 
به‌عنوان یکی از سـه اولویت اسـتاندار، مذاکرات شـهرداری 
اصفهـان بـا دسـتگاه‌های مربـوط و بخـش خصوصـی به 
نتایـج خوبی برسـد و این پروژه در شـهر اصفهـان به نتایج 

مطلوب دسـت پیـدا کند. 
رئیـس سـازمان نظام صنفـی یارانـه‌ای اسـتان اصفهان با 
اشـاره بـه چالش‌هـای این پـروژه خاطرنشـان می‌کنـد: در 
حـال حاضـر مهم‌ترین معضـل برای توسـعه فیبـر نوری، 
هزینه‌هـای بـالای اجرای آن اسـت که در دولت سـیزدهم 
وزارت ارتباطـات منابعـی را بـرای کمـک بـه اپراتورها قرار 
داده بـود کـه امیدواریم در دولـت چهاردهم نیز این حمایت 
تـداوم داشـته باشـد و در ایـن راسـتا سـایر دسـتگاه‌ها که 

مهم‌ترین آن‌ها شـهرداری اسـت، تسـهیلگر باشـند.
 او بـا بیـان اینکـه چالـش دیگـر هزینـه بـالای اتصـال 
کاربـران اسـت کـه دولـت بـا ارائـه مشـوق‌هایی می‌تواند 
شـهروندان  نداشـتن  آگاهـی  می‌افزایـد:  کنـد،  جبـران 
دررابطه‌بـا مزایـای فیبـر نـوری یکـی دیگـر از مشـکلات 
اسـت، به‌ویـژه در سـال‌های گذشـته کـه بـه دلیـل نبـود 
ایـن شـبکه کاربران عـادت به اسـتفاده از اینترنـت موبایل 
کرده‌انـد، ازایـن‌رو در کشـور مـا آمـار مصـرف اینترنـت 
اسـت.  بالاتـر  اسـتانداردهای جهانـی  بـه  نسـبت  سـیار 
رئیـس سـازمان نظـام صنفـی یارانـه‌ای اسـتان اصفهـان 

در ارتبـاط بـا نقـش شـهرداری‌ها در توسـعه فیبـر نـوری 
می‌گویـد: هرچـه وسـعت شـهرها بیشـتر می‌شـود، بـه 
حفاری‌هـا  تعرفـه  شـهرداری  بـالای  هزینه‌هـای  دلیـل 
زیادتـر می‌شـود و امـکان توافـق بـا اپراتورها کمتر اسـت، 
امـا در شـهرهای کوچـک این مشـکلات به‌مراتـب کمتر 
اسـت که این نکته در دسـتورالعملی که از سـوی سـازمان 
تنظیـم مقـررات در دولت سـیزدهم تدوین و از سـوی وزیر 
کشـور ابلاغ شد دیده نشـده بود، همچنین در دستورالعمل 
کمک‌هـای وزارت بـرای کلان‌شـهرها دیده نشـده اسـت. 
اطـرج خاطرنشـان کـرد: اتصـال به فیبـر نوری بـا مزایایی 
همچـون سـرعت بالاتـر، تأخیـر و تضعیف کمتـر، متقارن 
بـودن سـرعت آپلـود و دانلـود همـراه اسـت کـه بـا توجه 
به‌سـرعت بـالای اینترنـت فیبـر نوری مسـیر رسـیدن به 
دولت هوشـمند، تحلیـل و پـردازش داده‌ها در حجـم زیاد، 
ارتبـاط برخـط دفاتـر شـرکت‌ها در اسـتان‌های مختلـف، 
حتـی کشـورهای مختلـف را فراهـم می‌کنـد. او تصریـح 
می‌کنـد: هـر چند رفـع موانع توسـعه فیبر نـوری با جدیت 
از سـوی وزارت ارتباطات در حال پیگیری اسـت لازم است 
در اسـتان نیز کارگروه اسـتانی زیرمجموعه مدیریت استان 
بـا جدیـت موضوع را پیگیـری و در شـهرهایی که احتمال 
وجود مشـکلاتی هسـت، نسـبت به رفع اشـکال و تسریع 
در امـور اقـدام شـود. رئیس سـازمان نظام صنفـی یارانه‌ای 
اسـتان اصفهـان تأکیـد می‌کنـد: ضروری اسـت کـه تمام 
دسـتگاه‌های مرتبـط با همدلی و تلاش بـرای حفظ منافع، 
بـرد - بـرد را در دسـتور کار خـود قـرار دهنـد، به‌طورقطع 
منافـع آینـده ایـن پروژه‌ها بـرای همـه به‌ویژه شـهروندان 

بسـیار بیشـتر از منافع آنی اسـت.
شـهرداری‌ها  بـرای  کـه  متعـددی  وظایـف  باتوجه‌بـه   
تعریـف شـده، مدیریـت و نظـارت بـر امـور شـهری امری 
دشـوار و پیچیـده به نظـر می‌رسـد؛ شـهرداری‌ها به‌عنوان 
بزرگ‌تریـن نهاد مدیریتی در امور شـهرها، با اساسـی‌ترین 
نیازهـای شـهری و شـهروندان در ارتبـاط هسـتند و ارائـه 
خدمـات شـهری با تنوع بسـیار گسـترده در حیطه وظایف 
آن‌ها اسـت، ازایـن‌رو بهره‌گیـری از ابزارهایی که به کمک 
مدیـران شـهری بیاینـد و بـه رونـد اجرایـی امـور جـاری 

سـرعت بخشـند، ضروری اسـت.

 احیا درختان آسیب‌دیده از 
خشک‌سالی در شهر اصفهان

 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان گفت: تزریق مواد مغذی به تنه درختان 
موسوم به اندوتراپی، به‌عنوان روشی نوین برای نخستین‌بار 
در اصفهان اجرا شده است؛ هدف از این اقدام احیای درختان 
حساس  و  پرنیاز  درختان  به‌ویژه  خشک‌سالی  از  آسیب‌دیده 
همچون چنارها است. مجتبی حق‌شناس اظهار کرد: باوجود 
بحران جدی آب و آلودگی‌های گسترده شهری، توسعه فضای 
سبز همچنان به‌عنوان یکی از اولویت‌های مدیریت شهری 
اصفهان دنبال می‌شود. او افزود: افزایش پوشش گیاهی در شهر، 
نقش مؤثری در بهبود کیفیت هوا و ارتقای سلامت عمومی دارد 
و نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و 
فضای سبز شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه عملیات هرس 
پلارد درختان توت در سطح شهر اصفهان آغاز شده است، گفت: 
شدت این هرس واکنش‌هایی را در میان شهروندان اصفهانی 
به‌دنبال داشته است، بااین‌حال این هرس بر پایه اصول علمی 
اجرا می‌شود. حق‌شناس ادامه داد: کاهش میزان میوه‌دهی، 
پیشگیری از آلودگی بصری ناشی از ریزش میوه‌ها و حفظ 
زیبایی بصری شهر از اهداف اصلی این اقدام است؛ این شیوه 
موجب تقویت تاج درخت برای فصل بهار و تابستان خواهد 
شد. او عنوان کرد: دستورالعمل هرس پلارد به تمام مناطق 
پانزده‌گانه اصفهان ابلاغ شده و تمام درختان توت شهری تحت 
این فرایند قرار گرفته است؛ در ادامه نیز تکمیل هرس درختانی 
که در سال‌های گذشته تحت این فرایند قرار گرفته بودند، اجرا 
خواهد شد. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان با اشاره به تداوم هرس و آغاز کوددهی درختان گفت: 
علاوه بر درختان توت، برنامه‌ریزی برای هرس سایر درختان 
در محورهای منتخب شهر به مناطق مختلف ابلاغ شده است؛ 
هم‌زمان با این اقدام عملیات کوددهی در سطح شهر آغاز شده 
است و به‌منظور حفظ سلامت درختان، اجرای مرحله بعد آن 
در دستور کار قرار دارد. حق‌شناس با اشاره به اجرای اندوتراپی 
برای نخستین‌بار در شهر اصفهان بیان کرد: تزریق مواد مغذی 
به تنه درختان، موسوم به اندوتراپی به‌عنوان روشی نوین برای 
نخستین‌بار در اصفهان اجرا شده است؛ این روش شهریور سال 
جاری برای تقویت درختان اجرا و مرحله بعد آن بهمن سال 
جاری انجام خواهد شد. او افزود: هدف از این اقدام، احیای 
درختان آسیب‌دیده از خشکسالی به‌ویژه درختان پرنیاز و حساس 

همچون چنارها است.

 پایانه‌های مسافربری رکن مهم 
گردشگری شهری

 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری 
شهرداری اصفهان گفت: پایانه‌های مسافربری به‌عنوان یکی از 
ارکان مهم حمل‌ونقل جاده‌ای و گردشگری شهری نیازمند توجه 
ویژه و تلاش مضاعف از سوی مسئولان، رسانه‌ها و شهروندان 
است تا ضمن رفع مشکلات فعلی، تجربه سفر برای مسافران 
بهبود پیدا کند. ابوالفضل توکلی اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های 
جدی سازمان پایانه‌های مسافربری، نبود آگاهی عمومی از 
از  بسیاری  زیرا  این سازمان است،  وظایف و مسئولیت‌های 
شهروندان تصور می‌کنند تمام مراحل سفر از خرید بلیت تا پایان 
مسیر تحت نظارت پایانه‌های مسافربری قرار دارد، درحالی‌که 
نظارت بر تهیه بلیت، خدمات اتوبوس‌ها و مسائل مرتبط با 
شرکت‌های مسافربری به طور کامل بر عهده اداره کل راهداری 
و انجمن شرکت‌های مسافربری است. او افزود: در هر پایانه، 
نمایندگانی از اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، همچنین 
مسافران  مشکلات  به  تا  دارند  حضور  مرتبط  انجمن‌های 
رسیدگی کنند، اما بسیاری از مردم از این ساختار بی‌اطلاع 
مسافربری شهرداری  پایانه‌های  مدیرعامل سازمان  هستند. 
اصفهان تصریح کرد: ضرورت دارد مسئولان و رسانه‌ها برای 
آگاه‌سازی مردم در مورد تفکیک وظایف پایانه‌های مسافربری 
و شرکت‌های مسافربری اقدام کنند و اطلاع‌رسانی از طریق 
رسانه‌های جمعی، تابلوهای تبلیغاتی شهری و سامانه‌های ارتباط 
مردمی می‌تواند نقش مهمی در رفع این سوءتفاهم‌ها ایفا کند. 
توکلی ادامه داد: مدیریت شهری اصفهان به‌عنوان نماینده مردم، 
همواره پیگیر مطالبات شهروندان و معضلات این حوزه بوده و 
از طریق مکاتبه و هماهنگی با مسئولان استانی و نمایندگان 
تلاش کرده است مشکلات موجود را به‌عنوان مطالبات جدی 

شهروندان مطرح کند.

 تعادل هزینه و درآمد اولویت 
اصلی شهرداری اصفهان

 گروه اصفهان: نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: شهرداری این کلان‌شهر با برنامه‌ریزی دقیق به دنبال 
تعادل میان هزینه‌ها و درآمدها در روزهای پایانی سال است. 
سید امیر سامع با اشاره به گزارشی از برنامه‌های درآمد و هزینه 
سه‌ماهه پایانی سال شهر اصفهان اظهار کرد: در این گزارش 
تراکم ساختمانی،  و حوزه‌های مشارکت،  درآمدها  بر بخش 
اوراق، وام و عوارض ارزش‌افزوده که بخش مهمی از منابع 
درآمدی شهر را تشکیل می‌دهد، تمرکز شده است. او با بیان 
اینکه پیش‌بینی‌های شهرداری برای این مدت به‌صورت لایحه 
به شورای اسلامی شهر ارائه و تصویب شده است، افزود: بر 
اساس این لایحه، تسهیلاتی برای پرداخت عوارض پروانه 
در نظر گرفته شده است تا شهروندانی که قصد دریافت پروانه 
ساخت دارند، از این فرصت استفاده کنند. نایب‌رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه در حوزه هزینه‌ها، جداول 
مربوط به بدهی‌های پیشین شهرداری و پیش‌بینی بدهی‌های 
جدید ارائه شد، خاطرنشان کرد: تأکید اصلی بر پرداخت مطالبات 
پیمانکاران در حوزه‌های عمرانی و نگهداری شهر، همچنین 
حمایت از سازمان‌هایی همچون اتوبوس‌رانی و آتش‌نشانی بود. 
سامع گفت: در بررسی‌های صورت‌گرفته، تلاش شد تعادلی 
میان هزینه‌ها و درآمدها برقرار شود که باتوجه‌به فشار کاری و 
ضرورت پرداخت بدهی‌ها در ماه‌های پایانی سال، جلساتی نیز 
برای بررسی تعهدات تأمین‌نشده، همچون ارزش‌افزوده در سطح 

استان برگزار خواهد شد.

 حل مشکل ثبت‌اسناد مالکیت 
ورنامخواست لنجان

 مدیرکل اداره ثبت‌اسناد و املاک استان اصفهان گفت: مشکل 
ثبت‌اسناد املاک و زمین‌های شهر »ورنامخواست« از توابع 
شهرستان لنجان با رای »شورای‌عالی ثبت« و پس از ۸۰ سال، 

مرتفع شد.
 به گزارش ایرنا، جواد فخاری زواره افزود: امکان صدور اسناد 
مالکیت در محدوده شهر ورنامخواست سالیان دراز به دلیل وجود 
مشکلات ثبتی وجود نداشت که این امر باعث ایجاد معضلاتی 
مانند عدم تثبیت مالکیت و امکان نقل‌وانتقال رسمی املاک 
برای مردم منطقه شده بود. او ادامه داد: مشکل صدور اسناد 
مالکیت شهر ورنامخواست با پیگیری‌های صورت‌گرفته مرتفع 
شد و مردم می‌توانند ازاین‌پس با اجرای قانون »الحاق موادی 
به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن« برای 
اخذ اسناد مالکیت خود اقدام کنند. فخاری زواره اظهار داشت: 
در گام نخست، به دنبال مراجعه مکرر متصرفین زمین‌ها و 
املاک ورنامخواست به اداره ثبت‌اسناد و املاک، هیئت نظارت 
ثبت استان اصفهان برای حل مشکلات مردم منطقه و اصلاح 
حدود اظهاری در اظهارنامه ثبتی بر اساس مستندات موجود و 
نتایج نشست‌های تخصصی، اقدام و برای حل مشکلات ثبتی 
پلاک‌های مذکور رأی صادر کرد. او اضافه کرد: در گام دوم، 
پس از اعتراض به رای هیات نظارت استان، رای صادره بعد از 
رسیدگی لازم به موجب رای شورای عالی ثبت، تأیید و تنفیذ 
شد و ازاین‌پس مردم منطقه می‌توانند با مراجعه به اداره ثبت‌اسناد 
و املاک برای اخذ اسناد مالکیت خود اقدام کنند و از مزایای 

قانونی آن بهره‌مند شوند.

 آغاز عملیات بهسازی تنها 
عصارخانه تاریخی کاشان

 مدیر منطقه یک شهرداری کاشان از آغاز عملیات بهسازی تنها 
عصارخانه تاریخی این شهر بااعتبار هشت میلیارد ریال خبر داد.

 محمد مسعود چایچی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: عصارخانه 
کنونی متعلق به دوره قاجار و پهلوی بوده و باتوجه‌به اینکه تنها 
عصارخانه باقی‌مانده در این شهر است از اهمیت مضاعفی 
برخوردار است. او با تأکید بر اهمیت و ارزش این بنای تاریخی 
افزود: عصارخانه‌ها نه تنها نماد بارزی از تکنولوژی و خلاقیت 
در حوزه‌های اقتصادی، صنعتی و کشاورزی در دوره کاربرد 
آن محسوب می‌شده، بلکه اکنون نیز یک اثر تاریخی دارای 
اهمیت به شمار می‌آیند. او افزود: عملیات بهسازی عصارخانه 
کاشان با همکاری اداره میراث‌فرهنگی آغاز شده و اقدام‌هایی 
نظیر طاق‌بندی، بدنه‌سازی، پایه‌چینی، دیوار چینی، شابلون، لنگه 
ریزی و شیب بندی بام در حال انجام است. مدیر منطقه یک 
شهرداری کاشان گفت: این عصارخانه، مجموعه‌ای کامل و 
بی‌نظیر در محل موسوم به دروازه حاج جمال بوده که در سال 
۱۳۱۴ در جریان خیابان کشی‌های شهر کاشان بخش بزرگی 
از آن تخریب شده است. چایچی افزود: مالک عصارخانه، پس 
از تغییراتی که در سال ۱۳۱۶ در بخش باقی‌مانده بنا انجام داد، 
تجهیزات آن را به فضای جدید منتقل کرده و عصارخانه را مورد 
بهره‌برداری قرار داده است که این اثر در ششم تیرماه ۱۴۰۱ با 

شماره ۳۳۷۸۰ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.

 جریمه ۳۷ میلیارد ریالی 
قاچاقچی چوب در فلاورجان

 قاچاقچی چوب در فلاورجان به پرداخت بیش از ۳۷ میلیارد 
ریال جزای نقدی محکوم شد.  به گزارش صداوسیما، مدیرکل 
تعزیرات حکومتی استان اصفهان گفت: پرونده حمل و نگهداری 
۲۸ تن چوب جنگلی از نوع درختان بلوط به ارزش ۳۷ میلیارد و 
۳۹ میلیون ریال در شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات 
قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی فلاورجان رسیدگی شد. علی 
اکبر مختاری افزود: این شعبه پس از محرز شدن اتهام علاوه 
بر توقیف چوب‌های قاچاق و وسایل تهیه ذغال، متخلف این 
پرونده را به پرداخت ۳۷ میلیارد و ۳۹ میلیون ریال جزای نقدی 
معادل ارزش کالا محکوم کرد. ماموران پلیس آگاهی فلاورجان 
و اداره منابع طبیعی شهرستان در بازرسی از یک سوله کارگاهی 
چوب قاچاق و تجهیزات ذغال سازی را کشف و گزارش آن را 

برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

 اجرای پویش درختکاری در 
آران و بیدگل

 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آران و بیدگل 
گفت: به مناسبت ولادت حضرت علی )ع( و در راستای طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت، پویش درختکاری »به نام 
پدر« در جاده فیض‌آباد نوش‌آباد برگزار شد.  به گزارش فارس، 
حمید گل‌آرایی اظهار داشت: به مناسبت ولادت حضرت علی 
)ع( و در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، پویش 
درختکاری »به نام پدر« در جاده فیض‌آباد نوش‌آباد برگزار شد. 
وی به مشارکت نهادها و همیاران طبیعت اشاره کرد و افزود: 
این طرح با حضور همیاران طبیعت، کوهنوردان، دانش‌آموزان، 
انجمن‌های محیط‌زیست و منابع طبیعی، پزشکان و معلمان و 
با همکاری نهادهای محلی انجام شد. گل‌آرایی با بیان اینکه 
شد:  یادآور  می‌شود،  واشت  نهال  اصله  پویش ۴۰۰  این  در 
نهال‌ها از نوع »گزشاهی« و »پده« به طول تقریبی ۲ کیلومتر 
هستند. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آران 
و بیدگل اشاره کرد: این طرح در مجاورت جاده فیض‌آباد و در 
راستای ماده ۲۲ و ۲۷ قانون هوای پاک اجرا شده است. او تعداد 
نهال‌های کاشته شده طی سال گذشته را حدود ۱۴۶ هزار نهال، 
بذر و قلمه در سطح شهرستان آران و بیدگل بیان کرد. گل‌آرایی 
پیش‌بینی کرد در سال جاری حدود ۱۰۰ هزار اصله نهال دیگر 
تا پایان سال در سطح شهرستان کاشت خواهد شد. رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آران و بیدگل گفت: طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور با شعار هر ایرانی 
سه درخت از سال ۱۴۰۲ آغاز شده است و به مدت چهار سال 

اجرا خواهد شد.

استان شهر 

راه‌اندازی کارخانه زباله‌سوز در اصفهان
گـروه اصفهـان: شـهردار اصفهـان گفـت: به‌منظـور 
راه‌انـدازی کارخانـه زباله‌سـوز در ایـن کلان‌شـهر باهدف 
زمیـن،  آلودگـی  از  جلوگیـری  و  زبالـه  دفـن  کاهـش 
سـرمایه‌گذاری ۴ هـزار میلیاردتومانـی انجام خواهد شـد. 
علـی قاسـم‌زاده گفـت: در مدیریت شـهری سـعی شـده 
اسـت کـه اصـول عدالـت به‌طورجـدی پیگیـری شـود؛ 
هرچنـد نمی‌تـوان ادعـا کرد که تمـام امور به طـور کامل 
عادلانـه پیـش رفته، اما تلاش شـده اسـت کـه در توزیع 

امکانـات و ارائـه خدمـات، عدالـت رعایت شـود. 
قاسـم‌زاده بـا اشـاره به اینکـه یکـی از رویکردهـای دوره 
ششـم مدیریت شـهری اصفهان تمرکز بـر مناطق کمتر 
برخوردار اسـت، ادامـه داد: باهدف رفـع نابرابری‌ها تلاش 
شـد تـا امکانـات و خدمـات شـهری بـه محله‌هایـی که 

نیازمنـد توجـه بیشـتری بودند، هدایت شـود.
 او بـا اشـاره بـه اینکه در راسـتای توجه بـه مناطق کمتر 
برخـوردار، بودجه‌بنـدی یکـی از ابزارهـای اصلـی بـوده 
اسـت، گفـت: تخصیـص منابـع مالی بـه مناطقی کـه از 
امکانات کافی برخوردار نیسـت، از اولویت‌های شـهرداری 
بـوده اسـت؛ در ایـن بـاره توسـعه پارک‌هـا، ورزشـگاه‌ها، 
خیابان‌هـا و معابـر در مناطقـی کـه کمتـر از سـایر نقـاط 

بهره‌منـد بـود، در دسـتور کار قـرار گرفت. 
شـهردار اصفهـان تأکیـد کـرد: عدالـت در برخـورد بـا 
شـهروندان در شـهرداری نیز موردتوجه قرار گرفته اسـت، 
چراکـه عدالت همان‌طور که شـهید مطهری گفته اسـت 
»قـوام و دوام تمـام امور اسـت و بـدون آن، نابهنجاری‌ها 

در جامعه ریشـه خواهـد دوانید.«
 قاسـم‌زاده با اشـاره به اینکه اقدامـات در قالب پروژه‌های 
مختلفـی در شـهر اجـرا شـده اسـت، بیـان کـرد: طـی 
روزهـای گذشـته ۱۴ پـروژه در منطقـه ۱۰ شـهرداری 
اصفهـان افتتـاح شـد کـه بیشـتر آن‌هـا در محله‌هـای 

کم‌برخـوردار قـرار دارد. او بـا اشـاره بـه اسـتفاده از سـیره 
حضـرت علـی )ع( در مدیریـت شـهری باتوجه‌بـه اینکه 
اصفهـان یکـی از شـهرهای مهـم شیعه‌نشـین اسـت، 
خاطرنشـان کرد: هویت شـهر اصفهان علاوه بـر تاریخ و 
فرهنـگ غنی، حـاوی هویت دینی اسـت، به همین دلیل 
در توسـعه شـهری باید به این هویت توجه ویژه‌ای شـود.

 شـهردار اصفهان اضافه کرد: شـهرداری این کلان‌شـهر 
در مناسـبت‌های مختلـف تالش کـرده اسـت کـه بـه 
تعظیم شـعائر دینی بپردازد و فضاهای مذهبی و فرهنگی 
را گسـترش دهـد؛ به‌عنوان‌مثال طرح سـاخت »بوسـتان 
نهج‌البلاغـه« در مجاورت باغ غدیر در حال مطالعه اسـت 

کـه به یاد حضـرت علی )ع( و آموزه‌های ایشـان سـاخته 
خواهد شـد. 

قاسـم‌زاده بـا تأکیـد بـر اینکه یکـی از دغدغه‌هـای مهم 
مدیریت شـهری سالمت و رفاه شـهروندان است، گفت: 
همان‌طـور کـه یک پـدر نگـران سالمتی خانـواده خود 
اسـت، مسـئولان شـهری نیز باید سالمت جامعـه را در 

اولویـت قـرار دهند. 
او تصریـح کـرد: در حـال حاضر شـهرداری اصفهان روی 
مسـائل زیسـت‌محیطی به‌ویژه مشـکلاتی کـه می‌تواند 
تهدیـدی برای سالمت مـردم باشـد، همچـون آلودگی 
هـوا و مشـکلات مربـوط بـه آب‌وخـاک متمرکـز اسـت 

و تالش دارد بـا کاهـش مشـکلات زیسـت‌محیطی، 
به‌سالمت مـردم کمـک کنـد. شـهردار اصفهـان ادامـه 
داد: به‌تازگـی قـرارداد مهمـی بـرای انتخاب سـرمایه‌گذار 
در زمینـه احداث نیروگاه‌های زیسـت‌توده شـهر اصفهان 
در تهـران بـه امضـا رسـید که هـدف آن افزایش سـطح 
سالمت شـهری اسـت و بـه مدیریـت پسـماند توجـه 
ویـژه‌ای دارد. قاسـم‌زاده عنـوان کـرد: یکـی از اقداماتـی 
کـه در ایـن راسـتا انجـام خواهد شـد، راه‌انـدازی کارخانه 
زباله‌سـوز در اصفهـان اسـت کـه به‌منظـور کاهـش دفن 
زبالـه و جلوگیـری از آلودگـی زمیـن انجام می‌شـود؛ قرار 
اسـت سـرمایه‌گذاری به مبلغ ۴,۰۰۰ میلیـارد تومان برای 

سـاخت ایـن کارخانـه صـورت گیرد. 
او بـا بیـان اینکـه ایـن کارخانـه عالوه بـر رفع مشـکل 
پسـماند، قـادر بـه تولیـد بـرق خواهـد بـود و پیش‌بینـی 
می‌شـود کـه حداقـل ۱۳ مـگاوات بـرق از ایـن فراینـد 
تولیـد شـود، خاطرنشـان کـرد: ایـن پـروژه به‌نوعی یک 
ابتـکار و الگویـی بـرای سـایر شـهرهای کشـور اسـت و 
اصفهـان به‌عنوان پیشـگام در این زمینه در تلاش اسـت 
تـا بهتریـن راهکارها را برای مدیریت پسـماند و اسـتفاده 

بهینـه از انـرژی ارائـه دهد.
 شـهردار اصفهـان افـزود: سـوزاندن زباله‌ها با اسـتفاده از 
جدیدتریـن فناوری‌هـای روز و مطابـق بـا اسـتانداردهای 
بهداشـتی انجـام خواهد شـد؛ ایـن فناوری‌هـا به‌گونه‌ای 
طراحی شـده اسـت کـه هیچ‌گونـه آلودگی اضافـی تولید 
نخواهـد کـرد و مـواد پسـماند به‌جـای دفـن در زمین، به 
مـواد جدیـدی تبدیل خواهد شـد که قابل‌اسـتفاده اسـت 
یـا بـه انـرژی تبدیل می‌شـود.  قاسـم‌زاده بیان کـرد: این 
پـروژه نه‌تنها در مدیریت پسـماند موفـق خواهد بود، بلکه 
بـه کاهـش مصرف سـوخت‌های فسـیلی و تولیـد انرژی 

پـاک کمک خواهـد کرد.


